
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 46,922,882 46,693,775 229,107

국 24,330,465 24,478,123 △147,658

균 352,908 352,908 0

도 8,223,735 7,846,087 377,648

시 14,015,774 14,016,657 △883

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 22,273,133 24,321,720 △2,048,587

국 18,489,568 20,079,757 △1,590,189

도 1,832,034 2,047,326 △215,292

시 1,951,531 2,194,637 △243,106

저소득층기초생활보장 22,273,133 24,321,720 △2,048,587

국 18,489,568 20,079,757 △1,590,189

도 1,832,034 2,047,326 △215,292

시 1,951,531 2,194,637 △243,106

저소득층 사랑의 교복비 지원 19,500 33,000 △13,500

301 일반보전금 19,500 33,000 △13,500

01 사회보장적수혜금 19,500 33,000 △13,500

○사랑의 교복비 지원(집행잔액 삭감) 19,500 33,000 △13,500

― 고등학생 15,000 21,000 △6,000

― 중학생 4,500 12,000 △7,500

경정 15,000,000원

경정 4,500,000원

공동주택공동전기요금지원 29,000 40,800 △11,800

301 일반보전금 29,000 40,800 △11,800

01 사회보장적수혜금 29,000 40,800 △11,800

○수급자 공동주택 공동전기요금 지원(집행잔액

삭감) 29,000 40,800 △11,800경정 29,000,000원

(국)생계급여 18,064,238 20,187,838 △2,123,600

국 14,451,390 16,150,270 △1,698,880

도 1,806,424 2,018,784 △212,360

시 1,806,424 2,018,784 △212,360

301 일반보전금 18,064,238 20,187,838 △2,123,600

국 14,451,390 16,150,270 △1,698,880

도 1,806,424 2,018,784 △212,360

시 1,806,424 2,018,784 △212,360

01 사회보장적수혜금 18,064,238 20,187,838 △2,123,600

○생계급여 18,064,238 20,187,838 △2,123,600경정 18,064,238,000원

국 14,451,390 16,150,270 △1,698,880

도 1,806,424 2,018,784 △212,360

시 1,806,424 2,018,784 △212,360

(국)해산장제급여 124,232 166,119 △41,887

국 99,386 132,895 △33,509

도 8,696 11,628 △2,932

시 16,150 21,596 △5,446

301 일반보전금 124,232 166,119 △41,887

국 99,386 132,895 △33,509

도 8,696 11,628 △2,932

시 16,150 21,596 △5,446
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 124,232 166,119 △41,887

○해산장제급여 124,232 166,119 △41,887경정 124,232,000원

국 99,386 132,895 △33,509

도 8,696 11,628 △2,932

시 16,150 21,596 △5,446

(국)양곡할인 97,514 80,314 17,200

국 97,514 80,314 17,200

301 일반보전금 97,514 80,314 17,200

국 97,514 80,314 17,200

01 사회보장적수혜금 97,514 80,314 17,200

○정부양곡 할인 지원 97,514 80,314 17,200경정 97,514,000원

국 97,514 80,314 17,200

(국)저소득층한시생활지원 3,721,058 3,596,058 125,000

국 3,721,058 3,596,058 125,000

301 일반보전금 3,721,058 3,596,058 125,000

국 3,721,058 3,596,058 125,000

01 사회보장적수혜금 3,721,058 3,596,058 125,000

○저소득층 한시생활지원(추경성립전 사용)

3,721,058 3,596,058 125,000경정 3,721,058,000원

국 3,721,058 3,596,058 125,000

취약계층 지원(사회복지/취약계층지원) 16,584,511 14,724,970 1,859,541

국 4,200,103 2,909,815 1,290,288

균 230,476 230,476 0

도 5,599,762 5,014,985 584,777

시 6,554,170 6,569,694 △15,524

취약계층지원 16,584,511 14,724,970 1,859,541

국 4,200,103 2,909,815 1,290,288

균 230,476 230,476 0

도 5,599,762 5,014,985 584,777

시 6,554,170 6,569,694 △15,524

취약계층지원 197,170 206,480 △9,310

201 일반운영비 6,670 9,460 △2,790

01 사무관리비 3,870 4,300 △430

○희망복지지원단 홍보물 제작(예산절감)

1,800 2,000 △200

○제3기 읍면동협의체 위촉장 제작(예산절감)

1,440 1,600 △160

○의로운 시민 심사위원회 참석 수당(예산절감)

630 700 △70

경정 1,800,000원

경정 1,440,000원

경정 630,000원

02 공공운영비 2,800 5,160 △2,360

○공공요금(집행잔액 삭감) 1,100 1,800 △700

― 관리사 및 병사 전기사용료

1,100 1,800 △700

○시설장비 유지비(집행잔액 삭감) 600 1,200 △600

― 관리사 100 600 △500

경정 1,100,000원

경정 100,000원
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부서: 복지정책과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 보호실 500 600 △100

○일시보호소(격리병사) 난방비(유류)(집행잔액

삭감) 1,100 2,160 △1,060

경정 500,000원

경정 1,100,000원

307 민간이전 24,500 31,020 △6,520

01 의료및구료비 24,500 31,020 △6,520

○행려자 구호(집행잔액 삭감)

1,000 2,400 △1,400

○부랑인 및 행려자 비급여부분 의료비(집행잔

액 삭감) 800 2,000 △1,200

○행려사망자 장제비(집행잔액 삭감)

3,700 6,000 △2,300

○일시보호소(격리병사) 운영 1,000 2,620 △1,620

― 급식비(집행잔액 삭감) 420 1,400 △980

― 침구구입비(집행잔액 삭감)

160 480 △320

― 피복비(집행잔액 삭감) 320 640 △320

경정 1,000,000원

경정 800,000원

경정 3,700,000원

경정 420,000원

경정 160,000원

경정 320,000원

지역사회 복지증진 69,520 84,880 △15,360

201 일반운영비 13,400 19,760 △6,360

01 사무관리비 13,400 19,760 △6,360

○지역사회보장계획 평가서 인쇄(예산절감)

1,600 2,000 △400

○연차별 지역사회보장계획 시행계획 인쇄(예산

절감) 1,600 2,000 △400

○사회복지 및 보훈 유공자 상패 제작(예산절감

) 2,240 2,800 △560

○지역사회보장협의체 위원 수당(예산절감)

6,650 10,080 △3,430

○영주시긴급지원심의위원회 회의 수당(집행잔

액 삭감) 350 1,680 △1,330

○사회복지 홍보물 및 현수막 제작(예산절감)

960 1,200 △240

경정 1,600,000원

경정 1,600,000원

경정 2,240,000원

경정 6,650,000원

경정 350,000원

경정 960,000원

207 연구개발비 0 5,000 △5,000

01 연구용역비 0 5,000 △5,000

○2021년 연차별 지역사회보장계획 수립(불용액

삭감) 0 5,000 △5,000경정 0원

307 민간이전 52,760 56,760 △4,000

11 사회복지사업보조 52,760 56,760 △4,000

○영주시 사회복지사 역량강화 사업 4,000 8,000 △4,000

― 사회복지의 날 행사(불용액 삭감)

0 4,000 △4,000경정 0원

(도)독립유공자및유족의료비지원 46,000 32,000 14,000

도 13,800 9,600 4,200

시 32,200 22,400 9,800

301 일반보전금 46,000 32,000 14,000

도 13,800 9,600 4,200
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부서: 복지정책과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 32,200 22,400 9,800

01 사회보장적수혜금 46,000 32,000 14,000

○독립유공자 및 유족 의료비 지원

46,000 32,000 14,000경정 46,000,000원

도 13,800 9,600 4,200

시 32,200 22,400 9,800

지역사회활성화지원 0 2,000 △2,000

301 일반보전금 0 2,000 △2,000

09 행사실비지원금 0 2,000 △2,000

○생활공감 모니터단 행사 참석 여비(불용액 삭

감) 0 1,000 △1,000

○생활공감 모니터단 활동비 지원(불용액 삭감)

0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

(국)복지분야사회복무요원인건비지원 578,000 672,230 △94,230

국 578,000 672,230 △94,230

301 일반보전금 578,000 672,230 △94,230

국 578,000 672,230 △94,230

08 사회복무요원보상금 578,000 672,230 △94,230

○복지분야사회복무요원급여 지원

578,000 672,230 △94,230경정 578,000,000원

국 578,000 672,230 △94,230

(도)경상북도 재난 긴급생활비 9,110,000 8,530,000 580,000

도 4,845,000 4,265,000 580,000

시 4,265,000 4,265,000 0

301 일반보전금 9,110,000 8,530,000 580,000

도 4,845,000 4,265,000 580,000

시 4,265,000 4,265,000 0

01 사회보장적수혜금 9,110,000 8,530,000 580,000

○경상북도 재난 긴급생활비(추경성립전 사용)

9,110,000 8,530,000 580,000경정 9,110,000,000원

도 4,845,000 4,265,000 580,000

시 4,265,000 4,265,000 0

(국)긴급복지 한시적 인력지원 사업 9,615 0 9,615

국 7,692 0 7,692

도 577 0 577

시 1,346 0 1,346

101 인건비 9,615 0 9,615

국 7,692 0 7,692

도 577 0 577

시 1,346 0 1,346

04 기간제근로자등보수 9,615 0 9,615

○긴급복지한시적인력지원사업

9,615 0 9,6159,615,000원 * 1식

국 7,692 0 7,692

도 577 0 577

시 1,346 0 1,346
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부서: 복지정책과

정책: 취약계층 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 취약계층지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(국)위기가구 긴급생계지원 1,376,826 0 1,376,826

국 1,376,826 0 1,376,826

201 일반운영비 9,452 0 9,452

국 9,452 0 9,452

01 사무관리비 9,452 0 9,452

○위기가구 긴급생계지원 운영비(추경성립전 사

용) 9,452 0 9,4529,452,000원 * 1식

국 9,452 0 9,452

301 일반보전금 1,367,374 0 1,367,374

국 1,367,374 0 1,367,374

01 사회보장적수혜금 1,367,374 0 1,367,374

○위기가구 긴급생계지원(추경성립전 사용)

1,367,374 0 1,367,3741,367,374,000원 * 1식

국 1,367,374 0 1,367,374

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 2,236,497 2,048,895 187,602

국 1,590,447 1,438,204 152,243

균 122,432 122,432 0

도 119,836 111,673 8,163

시 403,782 376,586 27,196

자활사업 2,236,497 2,048,895 187,602

국 1,590,447 1,438,204 152,243

균 122,432 122,432 0

도 119,836 111,673 8,163

시 403,782 376,586 27,196

자활근로사업 9,707 12,440 △2,733

201 일반운영비 9,600 11,540 △1,940

01 사무관리비 9,600 11,540 △1,940

○영주지역자활센터 사무실 임차(예산절감)

9,600 10,560 △960

○자활기관협의체 위원 수당(불용액 삭감)

0 980 △980

경정 9,600,000원

경정 0원

301 일반보전금 107 900 △793

09 행사실비지원금 107 900 △793

○자활자립 시상식 참석여비(집행잔액 삭감)

107 900 △793경정 107,000원

(국)자활근로사업 1,424,035 1,254,313 169,722

국 1,139,229 1,003,450 135,779

도 56,962 50,173 6,789

시 227,844 200,690 27,154

301 일반보전금 22,895 15,625 7,270

국 18,317 12,500 5,817

도 916 625 291

시 3,662 2,500 1,162

01 사회보장적수혜금 22,895 15,625 7,270

○자활장려금 22,895 15,625 7,270경정 22,895,000원
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,317 12,500 5,817

도 916 625 291

시 3,662 2,500 1,162

307 민간이전 1,219,340 1,056,888 162,452

국 975,472 845,510 129,962

도 48,774 42,276 6,498

시 195,094 169,102 25,992

05 민간위탁금 1,219,340 1,056,888 162,452

○시장진입형, 사회적일자리형 자활근로사업

1,219,340 1,056,888 162,452경정 1,219,340,000원

국 975,472 845,510 129,962

도 48,774 42,276 6,498

시 195,094 169,102 25,992

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 33,032 28,213 4,819

국 26,733 22,833 3,900

도 1,890 1,614 276

시 4,409 3,766 643

307 민간이전 33,032 28,213 4,819

국 26,733 22,833 3,900

도 1,890 1,614 276

시 4,409 3,766 643

05 민간위탁금 33,032 28,213 4,819

○희망키움통장사업 33,032 28,213 4,819경정 33,032,000원

국 26,733 22,833 3,900

도 1,890 1,614 276

시 4,409 3,766 643

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장)(

차상위)

158,613 146,174 12,439

국 127,810 117,810 10,000

도 9,241 8,480 761

시 21,562 19,884 1,678

307 민간이전 158,613 146,174 12,439

국 127,810 117,810 10,000

도 9,241 8,480 761

시 21,562 19,884 1,678

05 민간위탁금 158,613 146,174 12,439

○희망키움통장(차상위) 158,613 146,174 12,439경정 158,613,000원

국 127,810 117,810 10,000

도 9,241 8,480 761

시 21,562 19,884 1,678

(국)근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통

장)

82,981 77,000 5,981

국 66,841 62,024 4,817

도 4,813 4,493 320

시 11,327 10,483 844

307 민간이전 82,981 77,000 5,981

국 66,841 62,024 4,817

도 4,813 4,493 320
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부서: 복지정책과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 11,327 10,483 844

05 민간위탁금 82,981 77,000 5,981

○청년희망키움통장 사업 82,981 77,000 5,981경정 82,981,000원

국 66,841 62,024 4,817

도 4,813 4,493 320

시 11,327 10,483 844

(국)청년저축계좌 32,347 35,506 △3,159

국 26,350 28,923 △2,573

도 1,779 1,975 △196

시 4,218 4,608 △390

307 민간이전 32,347 35,506 △3,159

국 26,350 28,923 △2,573

도 1,779 1,975 △196

시 4,218 4,608 △390

05 민간위탁금 32,347 35,506 △3,159

○청년저축계좌 32,347 35,506 △3,159경정 32,347,000원

국 26,350 28,923 △2,573

도 1,779 1,975 △196

시 4,218 4,608 △390

(국)지역자활센터 방역물품지원 769 236 533

국 438 118 320

도 291 78 213

시 40 40 0

307 민간이전 769 236 533

국 438 118 320

도 291 78 213

시 40 40 0

01 의료및구료비 769 236 533

○지역자활센터 방역물품 지원(추경성립전 사용

) 769 236 533경정 769,000원

국 438 118 320

도 291 78 213

시 40 40 0

국가보훈 관리(사회복지/보훈) 2,892,146 3,189,790 △297,644

도 657,000 657,000 0

시 2,235,146 2,532,790 △297,644

보훈관련지원 2,892,146 3,189,790 △297,644

도 657,000 657,000 0

시 2,235,146 2,532,790 △297,644

보훈단체 및 시설관리 353,726 462,190 △108,464

201 일반운영비 60,039 72,740 △12,701

01 사무관리비 30,240 37,800 △7,560

○보훈단체 사무실 임차료 지원(예산절감)

15,000 18,000 △3,000

○현충시설(충혼탑) 해가림막 설치(집행잔액 삭

감) 500 4,000 △3,500

경정 15,000,000원

경정 500,000원
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부서: 복지정책과

정책: 국가보훈 관리(사회복지/보훈)

단위: 보훈관련지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○현충시설 유지 소모품비(집행잔액 삭감)

200 600 △400

○참전유공자 위패 제작(예산절감)

6,540 7,200 △660

경정 200,000원

경정 6,540,000원

03 행사운영비 26,359 31,500 △5,141

○6.25행사(예산절감) 9,859 15,000 △5,141경정 9,859,000원

301 일반보전금 3,387 85,650 △82,263

09 행사실비지원금 3,387 85,650 △82,263

○현충일 행사 경비(식대 등)(집행잔액 삭감)

1,918 16,000 △14,082

○6.25 행사 경비(식대 등)(집행잔액 삭감)

569 10,000 △9,431

○충혼탑 위패 봉안식 경비(식대 등)(예산절감)

900 1,000 △100

○보훈행사 관련 참석 여비(불용액 삭감)

0 3,600 △3,600

○호국보훈의 달 국립묘지 참배(보훈4단체)(불

용액 삭감) 0 11,000 △11,000

○보훈대상자 전적지 순례(보훈4단체)(불용액

삭감) 0 11,000 △11,000

○월남전사자 추모 및 안보의식 현장교육(월남

전참전자회)(불용액 삭감) 0 3,500 △3,500

○6.25참전유공자 추모 및 안보의식 현장교육(6

.25참전유공자회)(불용액 삭감) 0 10,000 △10,000

○6.25철도 참전유공자 전적지 순례(불용액 삭

감) 0 2,500 △2,500

○독립운동가 행로 탐방 행사(불용액 삭감)

0 3,000 △3,000

○이북5도민 망향제 행사(불용액 삭감)

0 4,050 △4,050

○영주시재향군인회 안보현장교육 지원(불용액

삭감) 0 10,000 △10,000

경정 1,918,000원

경정 569,000원

경정 900,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 259,700 273,200 △13,500

11 사회복지사업보조 17,000 30,500 △13,500

○노인위안잔치및봉사활동(특수임무유공자회)(

불용액 삭감) 0 4,500 △4,500

○호국,보훈정신 함양을 위한 체험행사(불용액

삭감) 0 2,000 △2,000

○순국선열의 날 행사(불용액 삭감) 0 4,000 △4,000

○참전유공자 위안행사(불용액 삭감) 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

(도)참전유공자명예수당 1,794,000 1,809,000 △15,000

도 657,000 657,000 0

시 1,137,000 1,152,000 △15,000

301 일반보전금 1,794,000 1,809,000 △15,000

도 657,000 657,000 0

시 1,137,000 1,152,000 △15,000
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부서: 복지정책과

정책: 국가보훈 관리(사회복지/보훈)

단위: 보훈관련지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,794,000 1,809,000 △15,000

○참전유공자 사망위로금(집행잔액 삭감)

21,000 36,000 △15,000경정 21,000,000원

보훈명예수당 671,820 699,600 △27,780

301 일반보전금 671,820 699,600 △27,780

01 사회보장적수혜금 671,820 699,600 △27,780

○보훈명예수당 지원 671,820 699,600 △27,780

― 보훈대상자 명예수당(집행잔액 삭감)

560,220 588,000 △27,780경정 560,220,000원

사망한 참전유공자 배우자 복지수당 72,600 219,000 △146,400

301 일반보전금 72,600 219,000 △146,400

01 사회보장적수혜금 72,600 219,000 △146,400

○배우자 복지수당(집행잔액 삭감)

69,000 210,000 △141,000

○배우자 사망위로금(집행잔액 삭감)

3,600 9,000 △5,400

경정 69,000,000원

경정 3,600,000원

행정운영경비(복지정책과)(기타/기타) 266,013 288,628 △22,615

국 50,347 50,347 0

도 15,103 15,103 0

시 200,563 223,178 △22,615

인력운영비 174,337 169,144 5,193

국 50,347 50,347 0

도 15,103 15,103 0

시 108,887 103,694 5,193

(국)시군구 통합사례관리 지원(인건비) 27,410 22,217 5,193

국 1,500 1,500 0

도 450 450 0

시 25,460 20,267 5,193

101 인건비 27,410 22,217 5,193

국 1,500 1,500 0

도 450 450 0

시 25,460 20,267 5,193

03 무기계약근로자보수 27,410 22,217 5,193

○통합사례관리사 지원 27,410 22,217 5,193

― 교통보조비 3,600 0 3,600

― 연차유급휴가수당 1,593 0 1,593

100,000원 * 3명 * 12월

59,000원 * 3명 * 9일

기본경비 91,676 119,484 △27,808

기본경비 91,676 119,484 △27,808

202 여비 59,552 86,940 △27,388

01 국내여비 59,552 86,940 △27,388

○복지정책과 업무추진여비 59,552 86,940 △27,388

― 관내여비(예산절감) 50,480 60,480 △10,000경정 50,480,000원
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 관외여비(집행잔액 삭감)

9,072 26,460 △17,388경정 9,072,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장) 2,670,582 2,119,772 550,810

내부거래지출 2,119,867 2,119,772 95

내부거래지출 2,119,867 2,119,772 95

701 기타회계등전출금 2,119,867 2,119,772 95

01 기타회계전출금 2,119,867 2,119,772 95

○의료급여 진료비(지방비부담액)

2,008,724 2,008,629 95경정 2,008,724,000원

보전지출 550,715 0 550,715

보전지출 550,715 0 550,715

802 반환금기타 550,715 0 550,715

01 국고보조금반환금 494,384 0 494,384

○2019년 470,009 0 470,009

― 생계급여 161,302 0 161,302

― 해산장제급여 6,099 0 6,099

― 양곡할인사업 1,935 0 1,935

― 양곡할인사업(이자) 2 0 2

― 시군구 통합사례관리지원 818 0 818

― 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원

1,124 0 1,124

― 긴급복지 지원사업 9,179 0 9,179

― 지역자율형 사회서비스투자사업(이자)

1,202 0 1,202

― 복지분야사회복무요원급여 지원

115,979 0 115,979

― 청년복지행복도우미지원사업

5,071 0 5,071

― 청년복지행복도우미지원사업(이자)

101 0 101

― 자활근로사업(근로유지형)

29,355 0 29,355

― 자활장려금 26,353 0 26,353

― 자활근로사업(시장진입형, 사회서비스형)

65,558 0 65,558

― 자활근로사업(시장진입형, 사회서비스형)(

이자) 316 0 316

― 지역자활센터 337 0 337

― 지역자활센터(이자) 79 0 79

161,301,580원 * 1식

6,099,000원 * 1식

1,934,500원 * 1식

1,590원 * 1식

817,850원 * 1식

1,123,630원 * 1식

9,178,150원 * 1식

1,201,660원 * 1식

115,978,190원 * 1식

5,070,710원 * 1식

100,340원 * 1식

29,354,590원 * 1식

26,352,330원 * 1식

65,557,030원 * 1식

315,680원 * 1식

336,400원 * 1식

78,030원 * 1식
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방

문지원) 11,227 0 11,227

― 지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방

문지원)(이자) 1,352 0 1,352

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 3,031 0 3,031

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장)(이자) 86 0 86

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장)(차상위) 15,417 0 15,417

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장)(차상위)(이자) 3,426 0 3,426

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 3,868 0 3,868

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장)(이자) 364 0 364

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망

키움통장) 5,689 0 5,689

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망

키움통장)(이자) 739 0 739

○2018년 12,314 0 12,314

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 764 0 764

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 8,160 0 8,160

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망

키움통장) 3,390 0 3,390

○2017년 6,436 0 6,436

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 996 0 996

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 5,440 0 5,440

○2016년 5,333 0 5,333

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 1,093 0 1,093

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 4,240 0 4,240

○2015년 292 0 292

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 292 0 292

11,226,940원 * 1식

1,351,740원 * 1식

3,030,780원 * 1식

85,210원 * 1식

15,416,480원 * 1식

3,425,980원 * 1식

3,868,000원 * 1식

363,500원 * 1식

5,688,130원 * 1식

738,730원 * 1식

764,000원 * 1식

8,160,000원 * 1식

3,389,600원 * 1식

995,200원 * 1식

5,440,000원 * 1식

1,092,800원 * 1식

4,240,000원 * 1식

291,200원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 56,331 0 56,331

○2019년 54,501 0 54,501

― 생계급여 20,163 0 20,163

― 해산장제급여 532 0 532

― 시군구 통합사례관리지원 246 0 246

― 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원

145 0 145

20,162,710원 * 1식

532,000원 * 1식

245,350원 * 1식

144,460원 * 1식
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 긴급복지 지원사업 689 0 689

― 지역자율형 사회서비스투자사업(이자)

91 0 91

― 독립유공자 및 유족 의료비 지원

6,992 0 6,992

― 독립유공자 및 유족 의료비 지원(이자)

40 0 40

― 청년복지행복도우미지원사업

1,776 0 1,776

― 청년복지행복도우미지원사업(이자)

33 0 33

― 자활근로사업(근로유지형)

1,468 0 1,468

― 자활장려금 1,319 0 1,319

― 자활근로사업(시장진입형,사회서비스형)

3,280 0 3,280

― 자활근로사업(시장진입형,사회서비스형)(이

자) 16 0 16

― 지역자활센터 44 0 44

― 지역자활센터(이자) 11 0 11

― 지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방

문지원) 843 0 843

― 지역자율형사회서비스투자사업(가사간병방

문지원)(이자) 102 0 102

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 214 0 214

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장)(이자) 7 0 7

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장)(차상위) 1,097 0 1,097

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장)(차상위)(이자) 244 0 244

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 282 0 282

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장)(이자) 27 0 27

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망

키움통장) 414 0 414

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망

키움통장)(이자) 54 0 54

― 참전유공자 명예수당 14,170 0 14,170

― 참전유공자 명예수당(이자)

202 0 202

○2018년 925 0 925

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 58 0 58

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 612 0 612

688,360원 * 1식

90,130원 * 1식

6,991,020원 * 1식

39,690원 * 1식

1,775,390원 * 1식

32,370원 * 1식

1,467,730원 * 1식

1,318,120원 * 1식

3,279,850원 * 1식

15,780원 * 1식

43,280원 * 1식

10,030원 * 1식

842,170원 * 1식

101,380원 * 1식

213,860원 * 1식

6,010원 * 1식

1,097,000원 * 1식

243,710원 * 1식

281,600원 * 1식

26,420원 * 1식

413,460원 * 1식

53,680원 * 1식

14,170,000원 * 1식

201,350원 * 1식

57,300원 * 1식

612,000원 * 1식

- 12 -



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)(사회복지/기초생활보장)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망

키움통장) 255 0 255

○2017년 483 0 483

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 75 0 75

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 408 0 408

○2016년 400 0 400

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 82 0 82

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장) 318 0 318

○2015년 22 0 22

― 근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장) 22 0 22

254,220원 * 1식

74,640원 * 1식

408,000원 * 1식

81,960원 * 1식

318,000원 * 1식

21,840원 * 1식
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